
 
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а   

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  18.01.2024                                                                                                                        № 28 
г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа город 

Нововоронеж от 28.11.2013 № 1950 

 

 
Руководствуясь ст.ст.3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, на 

основании решения Нововоронежской городской Думы от 08.12.2022 № 160 «Об 

утверждении бюджета городского округа город Нововоронеж на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения Нововоронежской городской Думы 

от 14.12.2023 № 61), в соответствии с постановлением администрации городского 

округа город Нововоронеж от 30.10.2013 № 1793 «О Порядке принятия решений о 

разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ 

городского округа город Нововоронеж», в связи с изменением размера бюджетных 

ассигнований, предусмотренных  на реализацию муниципальной программы 

«Развитие образования в городском округе город Нововоронеж» на 2023 год, 

администрация городского округа город Нововоронеж 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город 

Нововоронеж от 28.11.2013 № 1950 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие образования в городском округе город Нововоронеж» (далее по тексту – 

постановление) следующие изменения: 

1.1.   В приложении  «Муниципальная программа «Развитие образования в 

городском округе город Нововоронеж» (далее по тексту - МП): 

1.1.1. В паспорте МП строку 9 изложить в следующей редакции:  

« 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы  

Общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет –  

5  734 659,51 тыс.руб., в том числе по источникам 

финансирования: 

 федеральный бюджет – 139 359,26 тыс.руб.; 

 областной бюджет – 3 517 066,95 тыс.руб.; 

 местный бюджет – 2 078 233,30 тыс.руб. 

в том числе по годам: 



2014 год – 353 292,44 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 4 514,00 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 205 341,60 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 143 436,84  тыс.руб. 

2015 год – 362 171,82 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 1 028,90 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 212 049,62 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 149 093,30 тыс.руб. 

2016 год – 396 385,65 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 83,90 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 256 106,79 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 140 194,96 тыс.руб. 

2017 год – 356 986,40 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 161,90 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 214 067,50 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 142 757,00 тыс.руб. 

2018 год – 453 996,50 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 299,70 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 295 771,40 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 157 925,40 тыс.руб. 

2019 год – 457 272,30 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 2 704,70 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 296 368,00 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 158 199,60 тыс.руб. 

2020 год – 418 853,40 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 6 711,01 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 255 106,89 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 157 035,50 тыс.руб. 

2021 год – 597 622,30 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 26 057,35 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 396 086,15 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 175 478,80 тыс.руб. 

2022 год – 576 936,70 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 23 443,10 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 377 378,60 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 176 115,00 тыс.руб. 

2023 год – 713 193,10 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 24 518,50 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 351 598,90 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 337 075,70 тыс.руб. 

2024 год – 512 357,00 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 25 021,40 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 317 192,50 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 170 143,10 тыс.руб. 

2025 год – 535 591,90 тыс.руб.; 

- федеральный бюджет – 24 814,80 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 339 999,00 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 170 778,10 тыс.руб. 



». 

1.1.2. В разделе  VIII. «Подпрограммы муниципальной программы»: 

1.1.2.1. В паспорте подпрограммы I «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования» строку 7 изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 

муниципальной программы (в 

действующих ценах каждого 

года реализации подпрограммы  

муниципальной программы)  

Общий объем финансирования подпрограммы 

составляет –  5 581 436,75 тыс.руб., в том числе по 

источникам финансирования: 

 федеральный бюджет –  133 355,26 тыс.руб.; 

 областной бюджет –  3 466 323,88 тыс.руб.; 

 местный бюджет –  1 981 757,61 тыс.руб. 

в том числе по годам: 

2014 год – 344 524,64 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет –  4 514,00 тыс.руб.; 

- областной бюджет –  202 821,50 тыс.руб.; 

- местный бюджет –   137 189,14 тыс.руб. 

2015 год – 355 570,10 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет –  1 028,90 тыс.руб.; 

- областной бюджет –  210 697,10 тыс.руб.; 

- местный бюджет –  143 844,10 тыс.руб. 

2016 год – 381 306,51 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет –  246 791,44 тыс.руб. 

- местный бюджет –  134 515,07 тыс.руб. 

2017 год – 343 541,10 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет –  208 477,80 тыс.руб. 

- местный бюджет –  135 063,30 тыс.руб. 

2018 год –439 099,90 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет –  290 158,10 тыс.руб.; 

- местный бюджет –  148 941,80 тыс.руб. 

2019 год – 438 286,60 тыс.руб.; в т.ч.: 

- федеральный бюджет –  2 203,60 тыс.руб.; 

- областной бюджет –  289 664,80 тыс.руб.; 

- местный бюджет –  146 418,20 тыс.руб. 

2020 год – 407 492,10 тыс.руб.; в т.ч.: 

- федеральный бюджет –  6 531,41 тыс.руб.; 

- областной бюджет –  248 956,39 тыс.руб.; 

- местный бюджет –  152 004,30 тыс.руб. 

2021 год – 583 315,30 тыс.руб.; в т.ч.: 

- федеральный бюджет –  26 057,35 тыс.руб.; 

- областной бюджет –  393 543,55 тыс.руб.; 

- местный бюджет –  166 714,40 тыс.руб. 

2022 год – 566 326,10 тыс.руб.; в т.ч.: 

- федеральный бюджет –  22 932,10 тыс.руб.; 

- областной бюджет –  375 256,50 тыс.руб.; 

- местный бюджет –  168 137,50 тыс.руб. 

2023 год – 700 725,70 тыс.руб.; в т.ч.: 

- федеральный бюджет –  23 440,30 тыс.руб.; 



- областной бюджет –  348 633,10 тыс.руб.; 

- местный бюджет –  328 652,30 тыс.руб. 

2024 год – 499 048,30 тыс.руб.; в т.ч.: 

- федеральный бюджет –  23 427,10 тыс.руб.; 

- областной бюджет –  314 300,10 тыс.руб.; 

- местный бюджет –  161 321,10 тыс.руб. 

2025 год – 522 200,40 тыс.руб.; в т.ч.: 

- федеральный бюджет –  23 220,50 тыс.руб.; 

- областной бюджет –  337 023,50 тыс.руб.; 

- местный бюджет –  161 956,40 тыс.руб.  

». 

1.1.2.2. В паспорте подпрограммы II «Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» строку 7 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

муниципальной программы (в 

действующих ценах каждого 

года реализации 

подпрограммы  

муниципальной программы) 

Общий объем финансирования подпрограммы 

составляет –   

153 222,76 тыс.руб., в том числе по источникам 

финансирования: 

 федеральный бюджет – 6 004,00 тыс.руб.; 

 областной бюджет –  50 743,07 тыс.руб.; 

 местный бюджет –  96 475,69 тыс.руб. 

в том числе по годам: 

2014 год – 8 767,80 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 2 520,10 тыс.руб.; 

- местный бюджет –  6 247,70 тыс.руб. 

2015 год – 6 601,72 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 1 352,52 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 5 249,20 тыс.руб. 

2016 год – 15 079,14 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 83,90 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 9 315,35 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 5 679,89 тыс.руб. 

2017 год – 13 445,30 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 161,90 тыс.руб.; 

- областной бюджет –  5 589,70 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 7 693,70 тыс.руб. 

2018 год – 14 896,60 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 299,70 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 5 613,30 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 8 983,60 тыс.руб. 

2019 год – 18 985,70 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 501,10 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 6 703,20 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 11 781,40 тыс.руб. 

2020 год – 11 361,30 тыс.руб., в т.ч.:  

- федеральный бюджет – 179,60 тыс.руб.; 



- областной бюджет – 6 150,50 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 5 031,20 тыс.руб. 

2021 год – 14 307,00 тыс.руб., в т.ч.:  

- федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 2 542,60 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 11 764,40 тыс.руб. 

2022 год – 10 610,60 тыс.руб., в т.ч.:  

- федеральный бюджет – 511,00 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 2 122,10 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 7 977,50 тыс.руб. 

2023 год – 12 467,40 тыс.руб., в т.ч.:  

- федеральный бюджет – 1 078,20 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 2 965,80 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 8 423,40 тыс.руб. 

2024 год – 13 308,70 тыс.руб., в т.ч.:  

- федеральный бюджет – 1 594,30 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 2 892,40 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 8 822,00 тыс.руб. 

2025 год – 13 391,50 тыс.руб., в т.ч.:  

- федеральный бюджет – 1 594,30 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 2 975,50 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 8 821,70 тыс.руб.  

». 

1.1.3. Таблицу №1 к МП «Сведения о показателях (индикаторах) 

муниципальной программы «Развитие образования в городском округе город 

Нововоронеж» и их значениях» изложить в редакции согласно приложению №1 к 

настоящему постановлению 

1.1.4. Таблицу №2 к МП «Расходы бюджета городского округа город 

Нововоронеж на реализацию муниципальной программы «Развитие образования в 

городском округе город Нововоронеж» изложить в редакции согласно приложению 

№2 к настоящему постановлению. 

1.1.5. Таблицу №3 к МП «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, внебюджетных 

источников (в т.ч. юридических и физических лиц) на реализацию муниципальной 

программы «Развитие образования в городском округе город Нововоронеж» изложить 

в редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в 

газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Тулинову С.А. и руководителя отдела образования 

и молодёжной политики администрации городского округа город Нововоронеж 

Акимову Л.М. 

 

 

 

Глава  администрации                                                                  Р.В. Ефименко



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж 

 

от  18.01.2024  №  28 

 

Таблица №1 к муниципальной 

программе «Развитие образования в 

городском округе город Нововоронеж» 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

«Развитие образования в городском округе город Нововоронеж» и их значениях 
 

№ 

п/

п Наименование показателя (индикатора) 

Пункт Федерального 

плана статистических 

работ, иной 

отраслевой и 

ведомственной 

отчетности 

Ед. 

изм. 

Значения показателя (индикатора) по годам реализации муниципальной программы 

2014 

год  

2015 

год  

2016 

год  

2017 

год  

2018 

год  

2019 

год  

2020 

год   

2021 

год  

2022 

год  

2023  

год  

2024 

год  

2025 

год  

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "Развитие образования в городском округе город Нововоронеж" 

1 

Доля детей в возрасте 1—6 лет, получающих 

дошкольную образовательную услугу и (или) услугу по 
их содержанию в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях, в общей численности 

детей в возрасте 1— 6 лет 

п.9. федеральный 

показатель 
эффективности 

деятельности ОМС                                                                                                                                                                                                  

п.3 стратегии 

% 92,23 95,61 94,2 93,7 93,7 99,3 94,51 93,6 90,24 82,65 81,24 81,24 

2 

Доля выпускников муниципальных 

общеобразовательных учреждений, не получивших 

аттестат о среднем (полном) образовании, в общей 
численности выпускников муниципальных 

общеобразовательных учреждений 

п.13. федеральный 
показатель 

эффективности 

деятельности ОМС 

% 0,5 0 1,2 1,1 1,1 0 0 0 0,67 0 0 0 

3 

Доля муниципальных образовательных учреждений, 

соответствующих требованиям обучения, в общем 
количестве муниципальных образовательных 

учреждений 

п.14 федеральный 
показатель 

эффективности 

деятельности ОМС                                                                                                                                                                                                                       
п.1 стратегии 

% 88 93,31 93,4 93,5 93,5 95,3 94,6 94,7 95,0 95,7 95,8 95,8 



 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

4 

Доля обучающихся в муниципальных образовательных 

учреждениях, занимающихся во вторую(третью) смену, 
в общей численности обучающихся в муниципальных 

образовательных учреждениях 

п.17 федеральный 

показатель 
эффективности 

деятельности ОМС 

% 8,95 0 0 0 0 0 0 9,6 0 0 0 0 

5 

Доля детей в возрасте 5-18 лет, получающих услуги по 
дополнительному образованию в организациях 

различной организационно-правовой формы и формы 

собственности, в общей численности данной группы 

п.19 федеральный 
показатель 

эффективности 

деятельности ОМС 

% 69,55 69,59 67,6 67,9 67,9 75,3 75,9 76,5 77,1 77,6 78 78 

Подпрограмма 1 "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования" 

6 

Доля детей в возрасте 1 - 6 лет, состоящих на учете для 
определения в муниципальные дошкольные 

образовательные учреждения, в общей численности 

детей в возрасте 1 - 6 лет 

п.10. федеральный 
показатель 

эффективности 

деятельности ОМС 

% 2,15 3,6 3,9 3,9 3,9 13,2 13,1 13 15,12 14,2 15 15 

7 

Доля муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений, здания которых находятся в аварийном 

состоянии или требуют капитального ремонта, в общем 

числе муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений 

п.11. федеральный 
показатель 

эффективности 

деятельности ОМС                                                                                                                                                                                                                                                         
п.6 стратегии 

% 10 10 0 0 0 10 0 10 10 0 0 0 

8 
Доля  детей первой  и второй групп здоровья в общей 

численности обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях 

п.16 федеральный 
показатель 

эффективности 

деятельности ОМС                                                                                                                                                                                               
п.11 стратегии 

% 78,53 77,88 78 78,1 78,2 79 80 82,6 82,4 84,2 84,3 84,3 

9 

Доля муниципальных общеобразовательных 

учреждений, здания которых находятся в аварийном 

состоянии или требуют капитального ремонта, в общем 

числе муниципальных образовательных учреждений 

п.15. федеральный 
показатель 

эффективности 

деятельности ОМС                                                                                                                                                                                           
п.5 стратегии 

% 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 

Удельный вес численности руководителей 

общеобразовательных организаций, прошедших в 

течение последних трех лет повышение квалификации 
или профессиональную переподготовку, в общей 

численности руководителей организаций  общего  

образования детей 

п.2 стратегии социально-

экономического развития 
г.о.г.Нововоро-неж на 

период до 2035 года 

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие 1.1. Современная школа 

11 
Количество общеобразовательных учреждений, на базе 
которых создается Центр «Точка роста» 

отчет о реализации МП ед. - - - - - - 1 1 1 1 0,0 0,0 



1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Основное мероприятие 1.2."Цифровая образовательная среда" 

12 

Доля образовательных организаций, расположенных на 
территории городского округа, обеспеченных Интернет-

соединением со скоростью соединения не менее 

100Мб/c 

Отчет о достижении 

значений показателей 

проекта "Цифровая 
образовательная среда  г. 

Нововоронеж " 

% - - - - 50 77 91 100 100 100 100 100 

13 

Количество образовательных организаций, 

расположенных на территории городского округа, в 
которых внедрена целевая модель цифровой 

образовательной среды в образовательных 

организациях, реализующих образовательные 
программы общего образования 

Отчет о достижении 

значений показателей 

проекта "Цифровая 
образовательная среда  г. 

Нововоронеж " 

ед. - - - - - 1 1 1 0 1 0 0 

14 

Доля обучающихся по программам общего образования, 

для которых формируется цифровой образовательный 

профиль и индивидуальный план обучения с 
использованием федеральной информационно-

сервисной платформы цифровой образовательной 

среды, в общем числе обучающихся по указанным 
программам в организациях, в которых внедрена 

целевая модель цифровой образовательной среды 

Отчет о достижении 

значений показателей 

проекта "Цифровая 
образовательная среда  г. 

Нововоронеж " 

% - - - - 0 100 100 100 100 100 100 100 

15 

Доля образовательных организаций, реализующих 

программы общего образования, осуществляющих 
образовательную деятельность с использованием 

федеральной информационно-сервисной платформы 

цифровой образовательной среды, в общем числе 
образовательных организаций, в которых внедрена 

целевая модель цифровой образовательной среды 

Отчет о достижении 
значений показателей 

проекта "Цифровая 

образовательная среда  г. 
Нововоронеж " 

% - - - - 0 100 100 100 100 100 100 100 

16 

Доля педагогических работников общего образования, 
прошедших повышение квалификации в рамках 

периодической аттестации в цифровой форме с 

использованием информационного ресурса «одного 
окна» («Современная цифровая образовательная среда в 

Российской Федерации»), в общем числе 

педагогических работников общего образования в 
организациях, в которых внедрена целевая модель 

цифровой образовательной среды 

Отчет о достижении 

значений показателей 
проекта "Цифровая 

образовательная среда  г. 

Нововоронеж " 

% - - - - 0 100 100 100 100 100 100 100 

Основное мероприятие 1.3. Создание системы обеспечения равного доступа к образованию детей с ОВЗ 

17 

Количество образовательных организаций, 
расположенных на территории городского округа, в 

которых создана система обеспечения равного доступа к 

образованию детей с ОВЗ 

Соглашение, 

заключенное между 

департаментом 
образования, науки и 

молодежной политики 

Воронежской области с 
городским округом город 

Нововоронеж 

ед. - - - - - - - 1 - - - - 



1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Основное мероприятие 1.4.Развитие дошкольного образования 

18 
Численность воспитанников организаций дошкольного 

образования в расчете на 1 педагогического работника 

Соглашение, 

заключенное между 

департаментом 
образования, науки и 

молодежной политики 

Воронежской области с 
городским округом город 

Нововоронеж 

чел. 7,2 8,4 8 8 9 9,5 10 9,04 10,4 10,5 10,6 10,6 

19 

Достижение городским округом город Нововоронеж 

целевых значений показателей, предусмотренных в 
дорожной карте городского округа город Нововоронеж 

(соглашении, заключенном департаментом образования, 

науки и молодежной политики Воронежской области с 
городским округом город Нововоронеж), по 

соотношению средней заработной платы 
педагогических работников дошкольных 

образовательных учреждений и средней заработной 

платы в сфере общего образования в Воронежской 

области 

Ежегодный мониторинг 

и оценка качества 
управления 

муниципальными 
финансами 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Основное мероприятие 1.5. Развитие общего образования 

20 
Расходы бюджета муниципального образования на 
общее образование в расчете на 1 обучающегося в 

муниципальных образовательных учреждениях 

п.18. федеральный 

показатель 

эффективности 
деятельности ОМС 

руб. 
16 

583,05 

36 

649,11 

13 

439,50 

12 

041,30 

12 

703,50 
11 693,4 11 577,6 11 462,9 11 349,5 10 317,7 10 215,5 10 215,5 

21 

Достижение городским округом город Нововоронеж 
целевых значений показателей, предусмотренных в 

дорожной карте городского округа город Нововоронеж 

(соглашении, заключенном департаментом образования, 
науки и молодежной политики Воронежской области с 

городским округом город Нововоронеж), по 

соотношению средней заработной платы 
педагогических работников образовательных 

учреждений общего образования и средней заработной 
платы в Воронежской области 

Ежегодный мониторинг 

и оценка качества 

управления 
муниципальными 

финансами 

% - - - - 100 100 100 100 100 100 100 100 

Основное мероприятие 1.6. Развитие дополнительного образования 

22 

Удельный вес численности руководителей 
муниципальных организаций дополнительного 

образования детей, прошедших в течение трех лет 

повышение квалификации или профессиональную 
переподготовку, в общей численности руководителей 

организаций дополнительного образования детей 

Государственная 

программа Воронежской 

области "Развитие 
образования" 

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

23 

Достижение городским округом город Нововоронеж 

целевых значений показателей, предусмотренных в 
дорожной карте городского округа город Нововоронеж 

(соглашении, заключенном департаментом образования, 

науки и молодежной политики Воронежской области с 
городским округом город Нововоронеж), по 

соотношению средней заработной платы 

педагогических работников учреждений 

дополнительного образования детей и средней 

заработной платы учителей в Воронежской области 

Ежегодный мониторинг 
и оценка качества 

управления 

муниципальными 
финансами 

% - - - - 100 100 100 100 100 100 100 100 

24 

Доля муниципальных учреждений дополнительного 

образования, здания которых находятся в аварийном 
состоянии или требуют капитального ремонта, в общем 

числе муниципальных учреждений дополнительного 

образования 

отчет по реализации МП % 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - - - - - - 

25 

Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет программами 

дополнительного образования (удельный вес 

численности детей, получающих услуги 
дополнительного образования в общей численности 

детей в возрасте от 5 до 18 лет) 

п.4 стратегии социально-
экономического развития 

г.о.г.Нововоро-неж на 

период до 2035 года 

% - - - - 75,3 75,9 76,4 75,5 76,0 76,1 76,2 76,2 

Основное мероприятие 1.7. Мероприятия, направленные на развитие инфраструктуры городского округа город Нововоронеж" 

26 

Количество объектов капитального строительства 

образовательных учреждений муниципальной 

собственности, построенных (реконструированных) за 
счёт средств областного и (или) местного бюджета(ов) 

Государственная 

программа Воронежской 

области "Развитие 
образования" 

шт. 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.8. Предоставление субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

27 
Объем оказанных услуг в соответствии с утвержденным 
муниципальным заданием 

отчет о реализации МП % 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" 

28 
Доля оздоровленных детей к общей численности детей 

школьного возраста в муниципальном образовании 

п.16  региональный 

показатель 
эффективности развития 

городского округа город 

Нововоронеж                                                                                                                               
п.13 стратегии 

% 44,4 41,9 44,7 44,7 44,8 58,9 59,0 43,7 60,2 46,4 46,8 60,8 

29 
Количество несовершеннолетних, охваченных 

организованной занятостью 
отчет по реализации МП чел. 132 108 110 115 120 120 5 113 108 122 122 122 

Основное мероприятие 2.1. "Вовлечение молодежи в социальную практику и создание условий для организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи" 

30 

Доля детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, охваченных организованным отдыхом и 

оздоровлением в лагерях дневного пребывания детей, 

профильных лагерях круглосуточного пребывания 

детей, загородных детских оздоровительных лагерях, в 

общем количестве детей школьного возраста (от 6 до 18 

лет) 

Государственная 
программа Воронежской 

области "Развитие 

образования" 

% 4,1 4,1 4,1 4,11 4,12 4,13 4,14 11,00 4,16 3,6 4,18 4,18 



1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

31 
Количество военно-патриотических объединений, 

военно-спортивных, молодежных и детских 

организаций, объединений и клубов 

Государственная 

программа Воронежской 
области "Развитие 

образования" 

единиц 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 

Основное мероприятие 2.2. Обеспечение реализации муниципальной программы 

32 
Своевременность предоставления бюджетной 

отчетности, установленной Финансовым отделом 

В соответствии с 

приказом Финансового 

отдела 
да/ нет да да да да да да да да да да да да 

33 Отсутствие просроченной кредиторской задолженности. 
Приказ ДФБП от 
12.04.2012г. №48 "о/н"  (с 

учетом изменений) 
да/ нет да да да да да да - - - - - - 

Основное мероприятие 2.3. Социализация детей-сирот и детей, нуждающихся в особой защите государства, а также иные компенсационные выплаты 

34 

Доля детей, оставшихся без попечения родителей, 

устроенных в семьи граждан не родственников (в 

приемные семьи, на усыновление (удочерение), под 
опеку (попечительство), охваченных другими формами 

семейного устройства (патронатные семьи), 

находящихся в государственных учреждениях всех 

типов, в общей численности выявленных детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей 

Отчет 103-РИК % 100 96,1 97 97,1 97,1 98 100 - - - - - 

Основное мероприятие 2.4. Предоставление субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

35 
Объем оказанных услуг в соответствии с утвержденным 
муниципальным заданием 

отчет о реализации МП % - - - - - - - - 100,0 100,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие 2.5. Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации 
 

36 

Количество введенных в общеобразовательных 
организациях ставок советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

отчет о реализации МП ед. - - - - - - - - 3 4 4 4 

 



 

 

  

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации                                    

городского округа город Нововоронеж 

 

от  18.01.2024   №  28 

 

Таблица №2 к муниципальной 

программе «Развитие образования в 

городском округе город Нововоронеж» 

  

  

 

Расходы бюджета городского округа город Нововоронеж на реализацию муниципальной программы  

«Развитие образования в городском округе город Нововоронеж»  

 

Статус 

Наименование 

муниципально

й программы, 
подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

Наименование 
ответственного 

исполнителя, 

исполнителя - 
главного 

распорядителя 

средств бюджета 
городского 

округа город 

Нововоронеж 
(далее - ГРБС) 

Расходы бюджета городского округа город Нововоронеж по годам реализации муниципальной программы, тыс.руб. 

2014 

год                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

2015 

 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

2016 

 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

2017 

 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

2018 

 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

2019 

 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

2020 

 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

2021 

 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

2022 

 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

2023 

 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

год  

2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

год  

ВСЕГ

О: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муниципа

льная 

програм 

ма 

Развитие 

образования в 

городском 

округе город 

Нововоронеж  

всего 353 292,44 362 171,82 396 385,65 356 986,40 453 996,50 457 272,30 418 853,40 597 622,30 576 936,70 713 193,10 512 357,00 535 591,90 
5 734 

659,51 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

  

в том числе по 

ГРБС: 
                          

Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

348 799,99 362 171,82 396 385,65 356 986,40 453 996,50 457 272,30 418 853,40 597 622,30 576 936,70 713 193,10 512 357,00 535 591,90 
5 730 

167,06 

Администрация 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

4 492,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4 

492,45 

Подпрогр

амма 1 

Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнитель-

ного 

образования 

всего 344 524,64 355 570,10 381 306,51 343 541,10 439 099,90 438 286,60 407 492,10 583 315,30 566 326,10 700 725,70 499 048,30 522 200,40 
5 581 

436,75 

в том числе по 

ГРБС: 
                          

Администрация 

городского 
округа город 

Нововоронеж 

4 492,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4 

492,45 

Отдел 

образования и 
молодежной 

политики 

администрации 
городского 

округа город 

Нововоронеж 

340 032,19 355 570,10 381 306,51 343 541,10 439 099,90 438 286,60 407 492,10 583 315,30 566 326,10 700 725,70 499 048,30 522 200,40 
5 576 

944,30 

Основное 

мероприя

тие 1.1. 

Современная 

школа 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 128,20 2 287,50 0,00 0,00 0,00 0,00 
3 

415,70 

в том числе по 
ГРБС: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 128,20 2 287,50 0,00 0,00 0,00 0,00 
3 

415,70 

Отдел 
образования и 

молодежной 

политики 
администрации 

городского 

округа город 
Нововоронеж 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 128,20 2 287,50 0,00 0,00 0,00 0,00 
3 

415,70 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Основное 

мероприя

тие 1.2. 

Цифровая 

образовательна

я среда 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 272,00 2 195,70 1 917,30 0,00 0,00 0,00 0,00 
6 

385,00 

в том числе по 
ГРБС: 

                          

Отдел 

образования и 

молодежной 
политики 

администрации 

городского 
округа город 

Нововоронеж 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 272,00 2 195,70 1 917,30 0,00 0,00 0,00 0,00 
6 

385,00 

Основное 

мероприя

тие 1.3. 

Создание 

системы 
обеспечения 

равного 

доступа к 
образованию 

детей с ОВЗ  

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по 
ГРБС: 

                          

Отдел 

образования и 

молодежной 
политики 

администрации 

городского 
округа город 

Нововоронеж 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприя

тие 1.4. 

Развитие 

дошкольного 
образования 

всего 179 966,00 178 332,60 199 369,58 183 633,20 236 367,30 241 646,70 191 659,10 199 487,20 196 571,50 338 922,30 197 008,20 202 808,90 
2 545 

772,58 

в том числе по 

ГРБС: 
                          

Отдел 

образования и 

молодежной 
политики 

администрации 

городского 
округа город 

Нововоронеж 

179 966,00 178 332,60 199 369,58 183 633,20 236 367,30 241 646,70 191 659,10 199 487,20 196 571,50 338 922,30 197 008,20 202 808,90 
2 545 

772,58 

Основное 

мероприя

тие 1.5. 

Развитие 
общего 

образования 

всего 140 316,10 156 289,50 159 331,63 114 225,60 101 003,40 113 289,10 127 802,00 286 536,70 231 394,50 207 178,40 165 228,70 176 944,60 
1 979 

540,23 

в том числе по 
ГРБС: 

                          



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Отдел 

образования и 
молодежной 

политики 

администрации 
городского 

округа город 

Нововоронеж 

140 316,10 156 289,50 159 331,63 114 225,60 101 003,40 113 289,10 127 802,00 286 536,70 231 394,50 207 178,40 165 228,70 176 944,60 
1 979 

540,23 

Основное 

мероприя

тие 1.6.  

Развитие 

дополнительно

го образования 

всего 24 242,54 20 948,00 20 788,72 20 640,10 24 362,60 24 582,90 24 951,60 25 812,10 15 031,20 17 380,10 16 101,30 16 823,50 
251 

664,66 

в том числе по 

ГРБС: 
                          

Отдел 

образования и 
молодежной 

политики 

администрации 
городского 

округа город 

Нововоронеж 

19 750,09 20 948,00 20 788,72 20 640,10 24 362,60 24 582,90 24 951,60 25 812,10 15 031,20 17 380,10 16 101,30 16 823,50 
247 

172,21 

Администрация 

городского 

округа город 
Нововоронеж 

4 492,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4 

492,45 

Основное 

мероприя

тие 1.7.  

 Мероприятия, 
направленные 

на развитие 

инфраструктур
ы городского 

округа город 

Нововоронеж 

всего 0,00 0,00 1 816,58 0,00 23 100,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
24 

917,38 

в том числе по 
ГРБС: 

                          

Отдел 

образования и 

молодежной 
политики 

администрации 

городского 
округа город 

Нововоронеж 

0,00 0,00 1 816,58 0,00 23 100,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
24 

917,38 

Администрация 

городского 
округа город 

Нововоронеж 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприя

тие 1.8.  

Предоставлени
е субсидий 

муниципальны

м бюджетным 

всего 0,00 0,00 0,00 25 042,20 54 265,80 56 495,90 59 755,50 67 274,50 123 328,90 137 244,90 120 710,10 125 623,40 
769 

741,20 

в том числе по 

ГРБС: 
                          



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

и автономным 

учреждениям 

Отдел 

образования и 
молодежной 

политики 

администрации 
городского 

округа город 

Нововоронеж 

0,00 0,00 0,00 25 042,20 54 265,80 56 495,90 59 755,50 67 274,50 123 328,90 137 244,90 120 710,10 125 623,40 
769 

741,20 

Администрация 

городского 

округа город 
Нововоронеж 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрогр

амма 2. 

Обеспечение 

реализации 

муниципальн

ой программы 

и прочие 

мероприятия 

в области 

образования 

всего 8 767,80 6 601,72 15 079,14 13 445,30 14 896,60 18 985,70 11 361,30 14 307,00 10 610,60 12 467,40 13 308,70 13 391,50 
153 

222,76 

в том числе по 
ГРБС: 

                        0,00 

Отдел 

образования и 

молодежной 
политики 

администрации 

городского 
округа город 

Нововоронеж 

8 767,80 6 601,72 15 079,14 13 445,30 14 896,60 18 985,70 11 361,30 14 307,00 10 610,60 12 467,40 13 308,70 13 391,50 
153 

222,76 

Основное 

мероприя

тие 2.1. 

Вовлечение 

молодежи в 
социальную 

практику и 
создание 

условий для 

организации 
отдыха, 

оздоровления 

и занятости 
детей и 

молодежи 

всего 7 829,10 5 742,82 6 504,04 8 494,50 9 838,40 11 861,10 4 878,40 8 902,10 3 957,40 4 880,70 5 605,10 5 674,10 
84 

167,76 

в том числе по 

ГРБС: 
                          

Отдел 
образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

городского 

округа город 
Нововоронеж 

7 829,10 5 742,82 6 504,04 8 494,50 9 838,40 11 861,10 4 878,40 8 902,10 3 957,40 4 880,70 5 605,10 5 674,10 
84 

167,76 

Основное 

мероприя

тие 2.2. 

Обеспечение 

реализации 
муниципально

й программы 

всего 938,70 858,90 719,20 834,80 911,60 2 123,50 1 867,30 5 112,90 2 138,50 2 496,50 2 012,30 2 012,00 
22 

026,20 

в том числе по 
ГРБС: 

                          

Отдел 

образования и 
молодежной 

политики 

администрации 
городского 

округа город 

938,70 858,90 719,20 834,80 911,60 2 123,50 1 867,30 5 112,90 2 138,50 2 496,50 2 012,30 2 012,00 
22 

026,20 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Нововоронеж 

Основное 

мероприя

тие 2.3. 

Социализация 
детей-сирот и 

детей, 

нуждающихся 
в особой 

защите 

государства, а 
также иные 

компенсацион

ные выплаты 

всего 0,00 0,00 7 855,90 4 116,00 4 146,60 5 001,10 4 615,60 292,00 319,90 304,00 304,00 304,00 
27 

259,10 

в том числе по 

ГРБС: 
                          

Отдел 
образования и 

молодежной 

политики 
администрации 

городского 

округа город 
Нововоронеж 

0,00 0,00 7 855,90 4 116,00 4 146,60 5 001,10 4 615,60 292,00 319,90 304,00 304,00 304,00 
27 

259,10 

Основное 

мероприя

тие 2.4. 

Предоставлени

е субсидий 
муниципальны

м бюджетным 

и автономным 
учреждениям 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 683,80 3 708,00 3 793,00 3 807,10 
14 

991,90 

в том числе по 
ГРБС: 

                          

Отдел 
образования и 

молодежной 

политики 
администрации 

городского 

округа город 
Нововоронеж 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 683,80 3 708,00 3 793,00 3 807,10 
14 

991,90 

Основное 

мероприя

тие 2.5. 

Патриотическо

е воспитание 
граждан 

Российской 

Федерации 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 511,00 1 078,20 1 594,30 1 594,30 
4 

777,80 

в том числе по 

ГРБС: 
                          

Отдел 
образования и 

молодежной 

политики 
администрации 

городского 

округа город 
Нововоронеж 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 511,00 1 078,20 1 594,30 1 594,30 
4 

777,80 

 



 

 Приложение №3 

к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж 

 

от  18.01.2024  №  28 

 

Таблица №3 к муниципальной 

программе «Развитие образования в 

городском округе город Нововоронеж» 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов  

федерального, областного и местных бюджетов, внебюджетных источников (в т.ч. юридических и физических лиц)  

на реализацию муниципальной программы «Развитие образования в городском округе город Нововоронеж» 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия  

Источники 

ресурсного 

обеспечен
ия 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

2014 

 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

2015 

 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

2016 

 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

2017 

 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

2018 

год                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

2019 

 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

2020 

 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

2021 

год                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

2022 

 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

2023 

 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

год   

2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                

год   

ВСЕГ

О: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муниципаль-

ная 

программа 

«Развитие 

образования в 

городском 

округе город 

Нововоронеж»  

всего, в 

том числе: 353 292,44 362 171,82 396 385,65 356 986,40 453 996,50 457 272,30 418 853,40 597 622,30 576 936,70 713 193,10 512 357,00 535 591,90 

5 734 

659,51 

федераль-

ный 

бюджет  4 514,00 1 028,90 83,90 161,90 299,70 2 704,70 6 711,01 26 057,35 23 443,10 24 518,50 25 021,40 24 814,80 

139 

359,26 

областной 

бюджет 205 341,60 212 049,62 256 106,79 214 067,50 295 771,40 296 368,00 255 106,89 396 086,15 377 378,60 351 598,90 317 192,50 339 999,00 

3 517 

066,95 

местный 

бюджет 143 436,84 149 093,30 140 194,96 142 757,00 157 925,40 158 199,60 157 035,50 175 478,80 176 115,00 337 075,70 170 143,10 170 778,10 

2 078 

233,30 

Подпрограмм

а 1. 

Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительно-

го образования 

всего, в 
том числе: 344 524,64 355 570,10 381 306,51 343 541,10 439 099,90 438 286,60 407 492,10 583 315,30 566 326,10 700 725,70 499 048,30 522 200,40 

5 581 

436,75 

федеральн
ый бюджет 4 514,00 1 028,90 0,00 0,00 0,00 2 203,60 6 531,41 26 057,35 22 932,10 23 440,30 23 427,10 23 220,50 

133 

355,26 

областной 

бюджет 202 821,50 210 697,10 246 791,44 208 477,80 290 158,10 289 664,80 248 956,39 393 543,55 375 256,50 348 633,10 314 300,10 337 023,50 
3 466 

323,88 

местный 
бюджет 137 189,14 143 844,10 134 515,07 135 063,30 148 941,80 146 418,20 152 004,30 163 714,40 168 137,50 328 652,30 161 321,10 161 956,40 

1 981 

757,61 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

Современная 

школа 

всего, в том 
числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 128,20 2 287,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 

415,70 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 094,66 2 230,10 0,00 0,00 0,00 0,00 
3 

324,76 

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,34 45,50 0,00 0,00 0,00 0,00 67,84 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,20 11,90 0,00 0,00 0,00 0,00 23,10 

Основное 

мероприятие 

1.2. 

Цифровая 

образователь-
ная среда 

всего, в том 
числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 272,00 2 195,70 1 917,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 

385,00 

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 203,60 2 129,65 1 861,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 

194,85 

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,00 43,45 38,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126,45 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23,40 22,60 17,70 0,00 0,00 0,00 0,00 63,70 

Основное 

мероприятие 

1.4. 

Развитие 
дошкольного 

образования 

всего, в том 
числе: 179 966,00 178 332,60 199 369,58 183 633,20 236 367,30 241 646,70 191 659,10 199 487,20 196 571,50 338 922,30 197 008,20 202 808,90 

2 545 

772,58 

федеральный 

бюджет 3 046,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
3 

046,50 

областной 
бюджет 98 388,60 94 828,30 112 010,54 95 883,00 142 369,80 149 694,50 104 136,70 104 715,20 110 633,00 120 432,20 117 349,90 123 321,10 

1 373 

762,84 

местный 

бюджет 78 530,90 83 504,30 87 359,04 87 750,20 93 997,50 91 952,20 87 522,40 94 772,00 85 938,50 218 490,10 79 658,30 79 487,80 
1 168 

963,24 

Основное 

мероприятие 

1.5. 

Развитие 
общего 

образования 

всего, в том 
числе: 140 316,10 156 289,50 159 331,63 114 225,60 101 003,40 113 289,10 127 802,00 286 536,70 231 394,50 207 178,40 165 228,70 176 944,60 

1 979 

540,23 

федеральный 
бюджет 1 467,50 1 028,90 0,00 0,00 0,00 0,00 2 291,50 15 470,00 15 574,40 16 202,10 16 188,90 15 982,30 

84 

205,60 

областной 

бюджет 104 357,90 115 868,80 133 225,50 94 268,60 83 730,60 96 464,80 100 572,50 241 847,60 190 839,10 152 469,40 128 234,20 140 051,20 
1 581 

930,20 

местный 
бюджет 34 490,70 39 391,80 26 106,13 19 957,00 17 272,80 16 824,30 24 938,00 29 219,10 24 981,00 38 506,90 20 805,60 20 911,10 

313 

404,43 

Основное 

мероприятие 

1.6. 

Развитие 
дополнительно

го образования 

всего, в том 
числе: 24 242,54 20 948,00 20 788,72 20 640,10 24 362,60 24 582,90 24 951,60 25 812,10 15 031,20 17 380,10 16 101,30 16 823,50 

251 

664,66 

областной 

бюджет 75,00 0,00 347,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125,00 0,00 0,00 587,00 

местный 
бюджет 24 167,54 20 948,00 20 441,72 20 600,10 24 362,60 24 582,90 24 951,60 25 812,10 15 031,20 17 255,10 16 101,30 16 823,50 

251 

077,66 

Основное 

мероприятие 

1.7.  

Мероприятия, 

направленные 
на развитие 

инфраструктур

ы городского 
округа город 

Нововоронеж 

всего, в том 

числе: 0,00 0,00 1 816,58 0,00 23 100,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24 

917,38 

областной 
бюджет 0,00 0,00 1 208,40 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 

208,40 

местный 

бюджет 0,00 0,00 608,18 0,00 1 100,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1 

708,98 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Основное 

мероприятие 

1.8.  

Предоставлени

е субсидий 
муниципальны

м бюджетным 

и автономным 
учреждениям 

всего, в том 

числе: 0,00 0,00 0,00 25 042,20 54 265,80 56 495,90 59 755,50 67 274,50 123 328,90 137 244,90 120 710,10 125 623,40 

769 

741,20 

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 015,60 6 495,65 7 357,70 7 238,20 7 238,20 7 238,20 

36 

583,55 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 18 286,20 42 057,70 43 460,50 44 181,40 46 897,25 73 784,40 75 606,50 68 716,00 73 651,20 
486 

641,15 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 6 756,00 12 208,10 13 035,40 14 558,50 13 881,60 42 186,80 54 400,20 44 755,90 44 734,00 
246 

516,50 

Подпрограм-

ма 2 

Обеспечение 

реализации 

программы и 

прочие 

мероприятия 

в области 

образования  

всего, в том 

числе: 8 767,80 6 601,72 15 079,14 13 445,30 14 896,60 18 985,70 11 361,30 14 307,00 10 610,60 12 467,40 13 308,70 13 391,50 

153 

222,76 

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 83,90 161,90 299,70 501,10 179,60 0,00 511,00 1 078,20 1 594,30 1 594,30 

6 

004,00 

областной 

бюджет 2 520,10 1 352,52 9 315,35 5 589,70 5 613,30 6 703,20 6 150,50 2 542,60 2 122,10 2 965,80 2 892,40 2 975,50 
50 

743,07 

местный 
бюджет 6 247,70 5 249,20 5 679,89 7 693,70 8 983,60 11 781,40 5 031,20 11 764,40 7 977,50 8 423,40 8 822,00 8 821,70 

96 

475,69 

Основное 

мероприятие 

2.1. 

Вовлечение 

молодежи в 
социальную 

практику и 

создание 
условий для 

организации 

отдыха, 
оздоровления 

и занятости 

детей и 
молодежи 

всего, в том 

числе: 7 829,10 5 742,82 6 504,04 8 494,50 9 838,40 11 861,10 4 878,40 8 902,10 3 957,40 4 880,70 5 605,10 5 674,10 

84 

167,76 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 2 510,10 1 347,52 1 543,35 1 545,60 1 766,40 2 203,20 1 714,50 2 150,60 822,70 1 212,50 1 281,50 1 350,50 
19 

448,47 

местный 
бюджет 

5 319,00 4 395,30 4 960,69 6 948,90 8 072,00 9 657,90 3 163,90 6 751,50 3 134,70 3 668,20 4 323,60 4 323,60 
64 

719,29 

Основное 

мероприятие 

2.2. 

Обеспечение 

реализации 

муниципаль-
ной 

программы 

всего, в том 

числе: 938,70 858,90 719,20 834,80 911,60 2 123,50 1 867,30 5 112,90 2 138,50 2 496,50 2 012,30 2 012,00 

22 

026,20 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 10,00 5,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 221,70 0,00 0,00 426,70 

местный 

бюджет 928,70 853,90 719,20 744,80 911,60 2 123,50 1 867,30 5 012,90 2 138,50 2 274,80 2 012,30 2 012,00 
21 

599,50 

Основное 

мероприятие 

2.3. 

Социализация 

детей-сирот и 
детей, 

нуждающихся 

в особой 
защите 

государства, а 

также иные 
компенсацион

ные выплаты 

всего, в том 

числе: 0,00 0,00 7 855,90 4 116,00 4 146,60 5 001,10 4 615,60 292,00 319,90 304,00 304,00 304,00 

27 

259,10 

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 83,90 161,90 299,70 501,10 179,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 

226,20 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 7 772,00 3 954,10 3 846,90 4 500,00 4 436,00 292,00 319,90 304,00 304,00 304,00 
26 

032,90 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Основное 

мероприятие 

2.4. 

Предоставлени

е субсидий 

муниципальны
м бюджетным 

и автономным 

учреждениям 

всего, в том 

числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 683,80 3 708,00 3 793,00 3 807,10 

14 

991,90 

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 979,50 1 227,60 1 306,90 1 321,00 

4 

835,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 704,30 2 480,40 2 486,10 2 486,10 
10 

156,90 

Основное 

мероприятие 

2.5. 

Патриотическо

е воспитание 
граждан 

Российской 

Федерации 

всего, в том 

числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 511,00 1 078,20 1 594,30 1 594,30 

4 

777,80 

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 511,00 1 078,20 1 594,30 1 594,30 

4 

777,80 

 


